
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE
Num. 163 del 24/02/2017 BOLOGNA

Proposta: DLV/2017/164 del 23/02/2017

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 1062 DEL 30/01/2017 "APPROVAZIONE
ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO
REGIONALE DI FORMALIZZAZIONE E CERTIFICAZIONE (SRFC) - SESTO
PROVVEDIMENTO"

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

pagina 1 di 5



IL DIRETTORE 

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli Allegati 3) e 4);

- n. 1676 del 20/10/2014 “Disposizioni per l'attuazione di parte delle misure
di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i  giovani
approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio di SRFC in
esito ai tirocini attivati ai sensi della legge regionale n. 17/2005 e s.m.”,
così come modificata dalla propria deliberazione n. 1964 del 22/12/2014
“Ulteriori disposizioni attuative del Piano Regionale "Garanzia Giovani" di
cui alla D.G.R. 475/2014 e modifiche alla propria D.G.R. 1676/2014”;

Richiamata la determinazione del  Responsabile  del  Servizio  Lavoro n°
1062 del 30/01/2017 “Approvazione elenco tirocini  ammissibili  al  finanziamento
del  servizio  regionale  formalizzazione  e  certificazione  (SRFC)  -  Sesto
provvedimento";

Verificato  che  nella  Comunicazione  Obbligatoria  di  Avviamento  del
tirocinio n. 0603717200077421, da cui i sistemi informativi regionali recepiscono il
dato relativo alla ragione sociale e al C.F. del Soggetto Promotore, è stato indicato
un soggetto promotore errato;

Dato  atto  pertanto  che  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del
succitato provvedimento, i dati relativi alla ragione sociale e al C.F. del Soggetto
Promotore  del  tirocinio  identificato  con  Comunicazione  Obbligatoria  n.
0603717200077421 risultano non corretti;

Preso  atto  che  la  sopracitata  Comunicazione  Obbligatoria  n.
0603717200077421 è stata rettificata per quanto riguarda i dati relativi al Soggetto
promotore;

Ritenuto  quindi  necessario  modificare  l’allegato  parte  integrante  e
sostanziale  della  succitata  determinazione,  procedendo  alla  correzione  della
ragione sociale e del codice fiscale del Soggetto Promotore del tirocinio indicato
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il
diritto  di  accesso  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”, nonché la deliberazione di
G.R. n. 89 del 30 gennaio 2017;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
successive modifiche;

Viste:

- la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e
locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni
e loro Unioni” ed in particolare:

 l’art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei
servizi per il lavoro”,

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 l’art.  53 “Disposizioni di prima applicazione concernenti l’istituzione
dell’Agenzia regionale per il lavoro”;

- la L.R. 1 agosto 2005, n. 17 "Norme per la promozione dell'occupazione,
della sicurezza, regolarità e qualità del lavoro", e in particolare l'art. 32 bis
inserito dalla L.R. 13/2015 sopra richiamata, con il quale al c. 2, lett. m) si
definisce che l’Agenzia regionale per il lavoro provvede a gestire le crisi
aziendali ed i processi di autorizzazione degli ammortizzatori sociali;

Richiamate infine le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione dello Statuto dell'Agenzia re-
gionale per il lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015”,

- n. 79 del 29 gennaio 2016 “Nomina del Direttore per l'Agenzia per il lavo-
ro”;

Vista la determina dirigenziale n. 12452 del 29 luglio 2016 “Assegnazione
temporanea  in  distacco  di  collaboratori  regionali  all'agenzia  regionale  per  il
lavoro”;

Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di  rettificare  l’“Elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del  servizio
regionale formalizzazione e certificazione (SRFC) – Sesto provvedimento”
allegato  1,  parte  integrante  della  citata  determinazione  n.  1062/2017,
modificando ragione sociale e codice fiscale del Soggetto Promotore del
tirocinio indicato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di mantenere invariata ogni altra parte della determinazione n° 1062/2017;

3. di dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm.,  nonché  sulla  base  degli  indirizzi  interpretativi  ed  adempimenti
contenuti  nella deliberazione di  G.R.  89/2017, il  presente provvedimento
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani
Firmato digitalmente 

pagina 3 di 5



Provvedimento Cod.

comunicazione

Tirocinante

Cognome e Nome

Soggetto Promotore                              

Errato

Soggetto Promotore                              

Corretto

C.F. 

Promotore         

Errato

C.F. 

Promotore         

Corretto

Soggetto Certificatore C.F. 

Certificatore

DD 1062/2017       

6° Provvedimento 0603717200077421 PERUZZU LUCA

A.E.C.A. ASSOCIAZIONE EMILIANO

ROMAGNOLA CENTRI AUT.

FORMAZIONE PROFESSIONALE

AGENZIA REGIONALE 

PER IL LAVORO 80090410376 91388210378

Associazione Emiliano - Romagnola di

centri autonomi di formazione professionale

- A.E.C.A 80090410376

TIROCINIO AMMESSO A L.R. 17/2005

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2017/164

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


